
Doprovodní informace 
k     žádosti ze dne 31. března 2011 v     souladu s     ust. § 5 odst. 3  zákona  

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k     informacím.  

Dne 31.  března  2011  Archiv  obdržel  v souladu  se  zákonem č.  106/1999  Sb.,
žádost o poskytnutí informací všech materiálů, které vypracovala odborná komise
zřízená ředitelkou Archivu dne 12. ledna 2011. 

Žadatel požadoval informaci o tom, z jakého právního titulu byla komise zřízená,
kdo do ní vybíral členy, na základě jakých kritérií a dále informaci o zřízení jiných
odborných komisí Archivu včetně č.j. a jejich účelů.

Archiv vydal dne 15. dubna 2011 pod č.j. ABS 2469/2011 R rozhodnutí, v němž
žadateli částečně nevyhověl. 

Předmětem  rozhodnutí  bylo  poskytnutí  informace  pod  názvem  „Stanovisko
odborné  komise  o  informačním  systému  federálního  ministerstva  vnitra  –
Evidence zájmových osob“. 

Jedná se výsledek práce komise, kterou zřídila ředitelka Archivu svým pokynem
č.  6  ze  dne  12.  ledna  2011  pod  č.j.  ABS  229/2011  R.  Komise  při  své  práci
vycházela jak z orální historie formou slyšení bývalých zaměstnanců ministerstva
vnitra,  tak  i  z dostupných  materiálů  týkajících  se  historických  souvislostí
informačního systému evidence zájmových osob -  „EZO“.

Celá informace obsahuje 44 stran formátu A4 a vymezuje jak účel, tak i strukturu a
provozování  EZO  a  vztah  EZO  a  dalších  informačních  systémů  navzájem.
Z poskytnuté informace je patrno, že informační systém EZO nebyl k 17. listopadu
1989  a  ani  k 15.  únoru  1990  ukončen  a  byl  využíván  statisticko-evidenčním
odborem  úřadu  FMV.  Po  rozpadu  ČSFR  vznikly  dvě  počítačové  verze,  které
nebyly identické.

K částečnému odepření informace došlo v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.    

Pokud se týká druhé části  žádosti,  Archiv  vyhověl  žadateli  v plném rozsahu a
poskytl seznam všech komisí Archivu.

V Praze dne 10. května 2011


